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Rodzice, którzy przenoszą niespełnione
marzenia na dzieci

Im bardziej rodzic postrzega dziecko jako część samego siebie, tym więcej pokłada w nim
nadziei na realizację własnych niespełnionych ambicji - można przeczytać w czasopiśmie
"PLOS ONE".
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Naukowcy z Ohio State University
(USA) i Utrecht University (Holandia)twierdzą, że rodzice, którzy traktują swoje pociechy jako
przedłużenie własnego jestestwa, a nie jako oddzielne jednostki, są bardziej skłonni do posługiwania
się nimi w celu spełniania własnych niezrealizowanych marzeń, nawet jeśli dzieci wcale nie chcą
podążać wyznaczoną im ścieżką.
 
Choć istnienie takiego zjawiska było do tej pory powszechnie znane, nie poświęcano mu wiele uwagi
w badaniach.
 
"Już od początku powstania psychologii pojawiało się wiele teorii mówiących o tym, że rodzice
przenoszą na dzieci swoje niespełnione marzenia. Jednak dopiero teraz teorie te zostały poddane
eksperymentalnemu testowaniu" - mówi Brad Bushman, współautor badania.
 
Wyniki badania tłumaczą zachowania niektórych rodziców, np. mam, które pragną kariery scenicznej
dla swoich córek lub ojców, którzy naciskają na osiągnięcia sportowe synów.

"Rodzice mogą wtedy grzać się w blasku chwały własnych dzieci i w ten sposób pozbyć się części
uczuć żalu i rozczarowania, związanych z faktem, że sami nie byli w stanie osiągnąć celu. Mogą oni
żyć za pośrednictwem swoich dzieci" - tłumaczy postępowanie rodziców Bushman.
 
Badacze pragną, aby kolejne badania skupiały się na wpływie, jaki wywierają podobne pragnienia
rodziców na zdrowie psychiczne ich pociech.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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